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ud i verden og sige: nu har vi ændret vores 
udlændingelov; vi får sandsynligvis et væ- 
sentlig lavere flygtningetal de næste år, men 
vi er selvfølgelig klar til at påtage os en for- 
pligtelse op til de 5.000? Altså: tilbyder vi 
verden dette, og går vi ud og vælger, hvem er 
det så, vi vil have, sådan at vi i det mindste 
opfylder den forpligtelse? 

VS har i sit forslag peget på nogle af de 
ting, der skulle gøres, hvis det skulle blive 
lettere for Danmark at modtage flygtninge. 
Dem vil vi kigge nærmere på i udvalget. Vi 
er ikke i SF enige i, at alle asylansøgere, der 
har opholdt sig her i 3 måneder, umiddelbart 
skal have asyl. Vi mener, at sagerne skal be- 
handles; ellers bliver det for tilfældigt, hvem 
der får asyl, og hvem der ikke får det. 

Vi tror heller ikke på, at man kan sætte 
faste tider for sagsbehandlingen, heller ikke 
selv om man forbedrede administrationen -  
dertil er det for forskelligt, hvor man skal ud 
at indhente informationer, -  men vi er enige 
i, at der skal forbedringer til både i integrati- 
onsprogrammet og i asylperioden. 

Når vi så er færdige med denne debat om 
ændringer af udlændingeloven, er det kolos- 
salt vigtigt, at vi fortsætter en debat, og den 
vil SF bidrage til med nogle beslutningsfor- 
slag om, hvordan vi behandler, tager imod 
og koordinerer arbejdet med de mennesker, 
der faktisk har fået asyl her i landet. 

(Kort bemærkning). 

Fischer (KF): 

Fru Ebba Strange kommer i sin analyse af 
årsagerne til flygtningeproblemet ind på den 
klassiske og fejlagtige parallelisering mellem 
Amerikas rolle i verden og Sovjets rolle i 
verden. 

USA tager ligesom de øvrige rige lande 
mange flygtninge. Sovjet tager som de øvrige 
socialistiske lande ingen flygtninge, men de 
socialistiske lande skaber unægtelig en vold- 
som flygtningestrøm. Dér synes jeg nok at 
fru Ebba Strange kunne benytte sin indfly- 
delse over for sine åndsfæller i Øst til at på- 
virke dem, f.eks. Sovjet til at holde op med 
at skabe en enorm flygtningestrøm fra Af- 
ghanistan, f.eks. Kampuchea, f.eks. marxi- 
sternes hærgen over for Eritreas folk. Selv 
her i landet ser vi måned efter måned, når vi 
ser flygtningestatistikken, hvorledes folk flyg- 

ter til os fra ufrihed og undertrykkelse i Øst- 
europa. 

Når man analyserer disse ting, kan man 
ikke komme bort fra, at ufrihed skaber en 
flygtningestrøm. 

(Kort bemærkning). 

Ebba Strange (SF): 
Hr. Fischer brugte i sit indlæg den klassi- 

ske fejltagelse at påstå, at SFs nærmeste 
åndsfæller var folk i Østeuropa og Sovjetuni- 
onen. Jeg vil godt sige, at vi har meget ringe 
indflydelse på, ja lige så ringe indflydelse på, 
hvad der foregår i de lande, som hr. Fischer 
har, så den fejltagelse vil jeg godt mane i 
jorden. 

Så vil jeg godt sige, at jeg også synes, det 
er beklageligt, og i det omfang jeg overhove- 
det har mulighed for det, vil jeg gerne være 
med til at gøre min indflydelse gældende i 
forhold til de lande, der skaber flygtninge, 
f.eks Sovjet og de øvrige østeuropæiske lan- 
de. Vi deltager i bevægelsen »Sovjet ud af 
Afghanistan«. Det ved hr. Fischer måske ik- 
ke, men det gør vi faktisk i Socialistisk Fol- 
keparti. Vi har fordømt Sovjets invasion i 
Afghanistan. Vi har måske mere end hr. Fi- 
schers parti involveret os i frihedsbevægelser- 
ne i både Polen, Tjekkoslovakiet og andre af 
de østeuropæiske lande. Vi gør det, vi gør 
det jævnligt, vi gør det regelmæssigt, både i 
forhold til Charta 77, i forhold til Solidaritet 
i Polen, i forhold til »Sovjet ud af Afghani- 
stan«. De ting skal ikke undskylde USAs 
politik i Mellemamerika; det var derfor, jeg 
nævnte begge tingene og ikke kun den ene 
ting. 

Så har hr. Fischers parti vel til gengæld en 
mulighed for at øve en væsentlig indflydelse 
på USAs politik i Mellemamerika, og det vil 
jeg så bede det om at gøre. Og jeg vil sige, at 
når Den Internationale Domstol i Haag siger 
til USA, at det er forkert, det, de gør i for- 
hold til Nicaragua, så ville det være passen- 
de, hvis USAs venner i Danmark holdt dem 
fast i, at de faktisk havde fået en dom ved 
Den Internationale Domstol i Haag. 

(Kort bemærkning). 

Ole Espersen (S): 
Man løser jo hverken flygtningeproblemer 

eller menneskeretlige problemer ved at bruge 


